[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	05 июня 2019 г.

	№
	1627

	г.Ухта,  Республика Коми

О подготовке и проведении на территории МОГО «Ухта» мероприятий, посвященных Дню России

На основании календарных планов культурно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий в МОГО «Ухта», в соответствии с подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Провести 12 июня 2019 г. на территории МОГО «Ухта» культурно- массовые и физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные Дню России.

2. Утвердить план культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню России согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать отделу ОМВД России по г.Ухте обеспечить безопасность во время проведения праздничного тематического концерта на стилобате                 МАУ «Городской Дворец культуры».

4. Управлению экономического развития администрации МОГО «Ухта» организовать праздничную торговлю 12 июня 2019 г. на Комсомольской площади во время проведения праздничного мероприятия.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев
Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 июня 2019 г. № 1627
ПЛАН

культурно-массовых мероприятий, посвященныхДню  России
	Название мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	Лекции по государственной символике Российской Федерации

(по записи)
	10-11 июня
	МУ «Историко-краеведческий музей с кабинетом-музеем А.Я. Кремса»
	Директор МУ «Историко-краеведческий музей с кабинетом-музеем А.Я. Кремса»

	Праздничный концерт, посвященный Дню России
	12 июня

17.30
	Стилобат МАУ «Городской ДК»
	Директор МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»

	«Велоночь - 2019»
	12 июня
	Старт с  Комсомольской площади
	Начальник МУ «УФиС» МОГО «Ухта»

	Концертная программа «Я люблю тебя, Россия»
	12 июня

16.00
	МУ «Водненский ДК»
	Директор МУ «Водненский ДК» МОГО «Ухта»

	Праздничный концерт, посвященный Дню принятия Декларации о государственном суверенитете Российской Федерации
	12 июня
	МУ «Ярегский ДК»
	Директор МУ «Ярегский ДК» МОГО «Ухта»

	Концертно-игровая программа, посвященная Дню России
	12 июня

12.00
	пгтШудаягКлуб-филиал пгт. Шудаяг
	Директор МУ «Централизованная клубная система» МОГО «Ухта»

	Познавательная программа  для детей «Дом матушки России» ко Дню России
	10 июня

10.00
	Центр коми культуры
	Директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	Конкурсно-игровая программа «Мы - Россияне»
	12 июня

13.00
	Клуб п.Кэмдин
	Директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

2
	1
	2
	3
	4

	Концерт

«День России»
	12 июня

13.00
	Клуб с. Кедва
	Директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	Беседа «Великая, могучая держава», посвященная  Дню России для детских оздоровительных площадок города
	11 июня

10.00

11.20
	Центр славянской культуры
	Директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	Игровая программа для детей

«Россия молодая»
	12 июня

16.00
	Клуб д. Лайково
	Директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	Викторина для детей

«С гордостью о России»
	12 июня

	Клуб д. Поромес
	Директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	Песенно-игровая программа для детей

«Я люблю тебя, Россия»
	7 июня

11.00
	Центр немецкой культуры
	Директор МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	«День дружбы народов» концертная программа с участием коллективов Центра творчества и Национально-культурных автономий
	12 июня

12:00
	МУ ДО «Центр творчества им. Г. А. Карчевского»
	 ДиректорМУ ДО «Центр творчества им. Г. А. Карчевского

	Республиканский фестиваль радиоуправляемых моделей
	15-16 июня
	г. Ухта, МУ ДО «Центр юных техников» г. Ухты
	Директор МУ ДО «Центр юных техников»

	Познавательно-развлекательные, спортивно-оздоровительные мероприятия
	11 июня
	Детские оздоровительные лагеря при муниципальных общеобразовательных учреждениях
	 Начальники детских оздоровительных лагерей

	Муниципальный турнир по футболу, посвященный Дню  России
	10 июня                                             10.00
	Ухта

МБУ «ЛДС им. С. Капустина»

(с/к «Нефтяник»)
	Начальник МУ «УФиС» МОГО «Ухта»

3
	1
	2
	3
	4

	Первенство  МОГО «Ухта»  по футболу 8 х 8 сезона 2019 г.,  посвященного Дню  России
	В течение июня месяца по выходным, 10.00
	Стадион с/к  «Нефтяник» МАУ «ЛДС им. С. Капустина»

или

футбольное поле  МОУ «СОШ № 10»
	Начальник МУ «УФиС» МОГО «Ухта»

______________________________